[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

___ ___  ____  г.
с. Хасаут-Греческое

Об утверждении Плана работы и переченя мероприятий
Совета Хасаут-Греческого сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хасаут-Греческого сельского поселения,   Регламентом Совета Хасаут-Греческого  сельского поселения, проведя процедуру открытого голосования,

        СОВЕТ ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Утвердить План работы Совета Хасаут-Греческого сельского поселения и перечень мероприятий Совета на 2020г.

Глава Хасаут- Греческого
сельского поселения                                                                  Ш.А.Кипкеев

СОВЕТ ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЛАН  РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2020 ГОД

2020 год

1. Нормативно-правовая деятельность
(рассмотрение и принятие муниципальных правовых актов)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители

1.3.
	О внесении изменений и дополнений
в решение Совета
«О бюджете Хасаут-Греческого сельского поселения на 2020 год»

	по мере необходимости

1.7.
	Об утверждении налоговых ставок, порядке и сроков уплаты земельного налога и налога на имущество на 2021год
	по мере необходимости

1.8.
	О бюджете Хасаут-Греческого сельского поселения на 2021год

	Декабрь

	1.9.
	О передаче отдельных полномочий Администрации Зеленчукского муниципального района Администрацией Хасаут-Греческого сельского поселения
	по мере необходимости

	1.10.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты Совета депутатов Хасаут-Греческого сельского поселения

	По мере необходимости

	1.12
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хасаут-Греческого сельского поселения за 2019 год
	Апрель

	1.13
	Рассмотрение проектов и  правовых актов, поступающих в Совет Хасаут-Греческого сельского поселения
	по мере поступления

2. Публичные слушания по обсуждению проектов решений Совета депутатов

	2.1.
	Об исполнении бюджета Хасаут-Греческого сельского поселения в 2019 году;

	Апрель

	2.2.
	О бюджете Хасаут-Греческого сельского поселения на 2021 и плановый период 2022-2023 годы
	Ноябрь

	2.3.
	О решениях Совета депутатов о внесении изменений в Устав  Хасаут-Греческого сельского поселения.
	По мере необходимости

3. Перечень вопросов, для рассмотрения на собраниях Совета депутатов

	3.1.
	Об утверждении сводного перечня наказов
избирателей

	Февраль

	3.2.
	Рассмотрение вопроса графика приема избирателей депутатами Совета Хасаут-Греческого сельского поселения
	Январь

	3.3.
	О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения в поселении. О работе ФАПа

	Март

	3.6.
	О работе сельских библиотек. О состоянии библиотечного обслуживания в поселении

	Май

	3.7.
	О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов в весенне-летний период

	Апрель

	3.8.
	Об отчете участковых по вопросу оперативной обстановки на территории Хасаут-Греческого сельского поселения
	Март

	3.10.
	Информация о ходе исполнения наказов избирателей на 2020 год

	Июнь

	3.13.
	О принимаемых Администрацией поселения мерах по ремонту и строительству дорог на территории Хасаут-греческого сельского поселения

	Август-сентябрь

	3.14.
	О готовности Хасаут-Греческого сельского поселения к работе в зимних условиях 2020-2021 г.г.
	Сентябрь

	3.16.
	О плане работы Совета депутатов Хасаут-Греческого сельского поселения на 2021год
	Декабрь

	3.17.
	О работе депутатов на округах

	Июнь
Декабрь

	3.19.
	Отчет по плану работы Совета депутатов за 2020 год
	Декабрь

	3.26
	Об участии Хасаут-Греческого сельского поселения в федеральных и региональных программах в 2020 году и 2021 году
	Май

	3.28.
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности в пожароопасный период
	Апрель

	3.29.
	Об организации уличного освещения на территории сельского поселения
	Сентябрь

4. Мероприятия проводимые Советом депутатов Хасаут-Греческого сельского поселения

	4.1.
	Участие депутатов Совета поселения в мероприятиях, проводимых в населенном пункте
	В течение года

	4.3.
	Работа с обращениями граждан
	По мере их поступления

	4.5.
	Участие депутатов Совета депутатов в работе общественных комиссий администрации и общественных организаций (по согласованию)
	По отдельным планам

	4.6.
	Организация учёбы депутатов Совета Хасаут-Греческого сельского поселения
	Не менее 1 раз в год

	4.7.
	Организация поздравлений организаций и жителей поселения с праздничными и памятными датами
	В течение года

	4.8.
	Участие депутатов Совета Хасаут-Греческого СП в планерных заседаниях, проводимых Главой поселения (Главой Администрации)
	В течение года

	4.9.
	Рабочие поездки по обмену опытом
	По отдельным планам

	4.10.
	Организация поздравлений пожилых людей с Днем старшего поколения
	Октябрь

	4.11.
	Организация поздравлений выпускников школ поселения
	Май

	4.12.
	Исполнение наказов избирателей
	В течение года

	4.13.
	Организация проведений Дня знаний, поздравление первоклассников, учителей
	Сентябрь

	4.14.
	Организация акции по получению новогодних подарков детьми из малообеспеченных и неблагополучных семей
	Декабрь

	4.15.
	Участие в благоустройстве поселения
	Апрель-сентябрь

	4.16.
	О проведении акции «Соберем детей в школу»
	Август

	4.17.
	Работа с обращениями граждан
	По мере их поступления

	4.18.
	Участие депутатов Совета депутатов в работе общественных комиссий администрации и общественных организаций (по согласованию)
	По отдельным планам

	4.19.
	Организация учёбы депутатов Совета Хасаут-Греческого сельского поселения
	Не менее 1 раз в год

	4.20.
	Организация поздравлений организаций и жителей поселения с праздничными и памятными датами
	В течение года

	4.21.
	Организация поздравлений ветеранов ВОВ с 9 мая – Днем Победы
	Апрель-май

	4.30.
	Организация поздравлений пожилых людей с Днем старшего поколения
	Октябрь

	4.32
	Отчёт перед избирателями
	Июнь, декабрь